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“PER

MOS LICENCIMIN E SHOQATES “ELITE” SI AGJENCI E ADMINISTRIMIT
KOLEKTIV NE FUSHEN E TE DREJTAVE TE ARTISTEVE INTERPRETUES DHE
EKZEKUTUES”

Né mbéshtetje t& pikés 4, nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé. nenit 134, 135,
157 dhe 158, & ligjit nr. 35/2016, “Pér t¢ drejtat e autorit dhe 1é drejtat e tjera té lidhura me 10”.
udhézimit nr. 5166, daté 20.10.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave té tjera shtesé
né sqarim té kritereve té parashikuara né nenin 133, si dhe pércaktimin e kushteve dhe
procedurés sé marrjes sé licencés ose ripértéritjen e saj, né bazé té nenit 134, té ligjit nr.
35/2016, daté 31.3.2016, “Pér té drejtat e autorit dhe té drejtat e tjera té lidhura me to”; si dhe
kérkesés sé shoqatés “ELITE” pér pajisjen me licencé me nr. 3009 prot.. daté 2.5.2018, Urdhrit
t€ Ministrit t& Kulturés nr. 205, daté 4.4.2018 “Pér ngritjen e grupit 1¢é punés, pér shqyrtimin dhe
vilerésimin e kérkesave pér licencim /ripértéritjen e tyre né fushat e 1é drejtave té autorit dhe té
drejtave 1é tjera té lidhura me to né administrimin kolektiv né pérputhje me kriteret dhe
procedurat e parashikuara né ligjin 35/2016 “Pér té drejtat e autorit dhe ¢ drejtat e tjera té
lidhura me to”, ndryshuar me Urdhrin nr. 228, daté 17.4.2018 “Pér njé ndryshim né Urdhrin nr.
205, daté 4.4.2018 ", si dhe legjislacionin né fuqi “Pér Organizatat Jo-fitimprurése";

KONSTATOVA:

a. NE pérmbushje té detyrimeve qé burojné nga kuadri ligjor pér té drejtén e autorit dhe té
drejtat e lidhura me to, né fushén e administrimit kolektiv té t& drejtave té artistéve
interpretues dhe ekzekutues, si dhe nga shqyrtimi i té gjithé dokumentacionit té depozituar
nga shogata “ELITE”, memos dhe relacionit t&¢ hartuar nga grupi i punés, rezulton se kjo
shoqaté nuk i plotéson kriteret qé ligji pércakton pér t'u pajisur me licencé, si agjenci e
administrimit kolektiv.
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URDHIEROJ:

1. Mos licencimin e shoqatés “ELITE™, si agjenci ¢ administrimit kolektiv né¢ fushén e té
drejtave t& artistéve interpretues dhe ekzekutues.

2. Ngarkohet Drejtoria e té Drejtés sé Autorit pér njoftimin e kétij urdhri.

3. Kundér kétij urdhri, kérkuesi ka té drejtén e ankimit, sipas dispozitave té Kodit t&é
Procedurave Administrative t&€ Republikés sé Shqipérisé.

Ky urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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